Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 Tatuí / SP
Caixa Postal 52 CEP 18.270-540

te: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail; diretoria()camaratatui.sp.gov.br

>

MOÇÃO Nº 195
REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

“ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de, aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos
Policiais Militares da 2º Companhia do 22º Batalhão de Polícia do Interior, na
pessoa do. Exmo. Capitão da PM Júlio César da Costa, pelos exemplares
serviços prestados e o sucesso das Operações Impacto, Saturação e Cavalo de
Aço. j

JUSTIFICATIVA : Be

Justifica-se esta homenagem em decorrência dos relevantes
serviços prestados à população de nossa icidade, na manutenção da ordem
pública, da incolumidade das pessoas e do patrimônio.

'

Ao sucesso dos serviços prestados que resultou entre os meses
de janeiro e fevereiro: 319Operações, 56 Flagrantes, 28 Procurados Capturados;
54 Pessoas Detidas; Queda. de 50 %o em furtos diversos e Queda de 100% em
roubo de veículos.

E à importante atuação da PM em tempo de pandemia, na
realização da Escolta das Vacinas da Covid-19,onde fazem com que as doses do
imunizante cheguem com segurança e O mais rapido possível aos locais de
vacinação.

à Parabenizamos e agradecemos todos os Policiais Militares de
Tatuí, pelo brilhante e competente trabalho realizado, de extrema necessidade de
nossa população. Diante deste cenário, esta Casa.de Leis não poderia deixar de
render esta homenagem.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de iade 2021.E   Cíntia Yamamoto Soares : Vereador
arquinho de Abreu Vereadora

Veread : i iTati Cidade Mermutao Capital da Música” *

STomcoioR

TRDZ/GESTOlÓDOLOUA—TRDT/S

DECETECORIED/TE

.

xo
AM